rata. agnita ē eozū cecitas.
 et obſcurati ſūt. qđ ab etiā
 abiecti ſūt. **V**erbi gr̄na.
Cecus ſi ponat̄ ī radio ſolis.
 qđ lupietes oculos habet. ſta
 ti cecitas illi maīfeſtat̄. qm̄
 ipm̄ modicū lumē qđ videba
 tur habē p̄didit. ita illi ſtan
 ut ī cōſp̄tū examinaciū po
 ſiti ſūt. cognitqz ē eozū error.
 et qui prius videbāt̄ lucēre
 per fidē ceperūt obſcurari.
 et ab etiā expulſi ſūt p̄t̄
 ſuā infidelitatē. **E**t dicit
 tertia pars ſolis p̄cuſſa ē et
 cetera. ſolis p̄cuſſio ad diem
 lune at̄ uel ſtellarū referēda
 ē ad noctē. **S**ignificatur at̄
 in ſole ap̄tus error hēticorū.
 in luna uel ſtellis occultus.
 qđ quidā illozū ap̄tis. quidā
 at̄ occultis p̄ſuſioibz ī abdi
 tis quos poſſūt decipiūt.
Notādū at̄ qđ nō dicit. p̄cuſ
 ſa ē tertia pars eozū et obſcu
 rata. ſed p̄cuſſa ē ut obſcura
 tetur. **A**d hoc ſcilicet p̄cuſſa
 ē ut poſtea obſcuraret̄. qđ
 illi videlicet vulneabāt̄ ī
 occulte ī mēte. poſtea vero
 obſcurabāt̄. quādo ab etiā ex
 pellebāt̄ et anathematizabā
 t̄ ap̄te. **S**ed ne talū p̄dicō.
 ad deū referatur. hoc qđ de p̄
 fatis lunariibz dicit. p̄cuſſa ē
 tertia pars eozū ut obſcura
 ret̄. ſic intelligit̄. ſicuti
 cor̄ pharom̄is ab ip̄o indu
 citi dicit. cuius duricia p̄ ipm̄
 miſericorditer non emollitur.

Neque enim culpa est solis quod sub
radibus lupulentibus oculis creata
est infundit: sed magis ad vi
cia oculorum redigendum est. qui
ex lumine tenebresunt. Omni
potens autem deus bene utens
malis utris: multa ex his o
pam consuevit. **E**ritant autem
doctores error scismaticorum
ad defendendam ueritatem fidelium:
quod proculdubio nequaquam ad dis
serendas scripturas tanto stu
dio vacassent. si erroris men
daci ueritati resistens non in
creuisset. **H**ic scriptum est: quod
oportet hereses esse. **E**t uidi
et audiui uocem unius aquile
uolantis per medium celi. dicens
uocem magna. **D**e. ue. ue. ha
bitantibus in terra: de ceteris uo
cibus trium angelorum qui erant
canturi tuba. **Q**uod significat
angeli hoc enim aquila id est u
niuersale etiam siue doctores
specialiter: qui uolat per medium
celum hoc est per mediam etiam
aurum. que celum appellatur
quod sedes dei est. **Q**uod autem dicit
iohannes uidi et audiui uocem
unius aquile: ostendit procul
dubio quod in spirituali uisione hoc
est uide quod audire hoc audire
quod uide. **T**ria ue. eterna sig
nificat damnationem: que in
trium angelorum uocibus qui se
quuntur continetur. **Q**uod uero
non de predictum quatuor an
gelorum uocibus. sed de trium
subsequentium qui erant cantu
ri uocem unius aquile uolantis

uidisse se dicit et audisse.
atque lugentis: nimirum apte
minuit. quod eorum etiam uen
turas diuise calamitatis pla
gas lugere simul ac predicare
non cessat. **A**c si ipsa etiam di
cet. **R**eproborum predicacione per
totum tempus preteritis uite lugere
re simul ac predicare me ceruo.
Bene autem una aquila uolat
per medium celum etiam signifi
cat: quod in unitate fidei con
sistit. et calcans treuarum uo
luptatum desiderans intima con
templacione ad celestia suble
uat: cuius uidelicet membra
autem apostolo dicitur. **P**rima conuersa
cio in celis est. **B**ene autem per
medium celum uolat: quod hinc
inde orbem terrarum in electis
possidet. **C**uius predicacio non
simpliat uox. sed cum addita
meto uox magna uocatur:
quod in toto mundo sonat. sicut
de primis predicatoibus eius dic
tum est. **I**n omnem terram exiit
sonus eorum. **U**el certe mag
na uox. per magne libertatis
audacia potest. **E**t notandum
quod non celum sed terram inhabi
tantibus uel futurum lamentando
denunciat: tempus scilicet de
siderans atque oblectationibus dedi
tis. **E**t quatuor angelus tuba
cantant: et uidi stellam de celo
cadisse in terram. **H**ec stella
ut super dictum est. dyabolum sig
nificat: qui se transfigurant in
angelum lucis. **U**nde quibusdam
apparens dicit se esse christum.

sicut beato martino. De hoc celo cecidit: hoc e de numero angelorum. Vel de celo hoc e de eamā cadit cotidie: quādo ex gentilitate qdā cōuertit ad fidē. ex parentibz xpianis nati. fonte baptismatis regenerant et dyabolo renūciant: et omibz opēibz et pōpibz ei9. In terra cadit: hoc e in eos qui trem sicut. Non e in celo id e in scis potestate habet. **C** Et data e illi clavis putei abyssi. **Q**uod per abyssū: nisi pua designat corda reprobōrū pnis tenebrosa. De hac abyssō dicit in genesi. Tenebre erāt sup facie abyssi. Per puteū at heretia intelligūt: qui sua pua doctrina et pfunda hōies in una terre demergūt. Clavis vero putei abyssi potestas intelligit dymboli: qui dicit hereticis. paganus et ceteris i fidelibz. Regim9 ei q petro dante sūt claves: id e potestas ligandi atqz soluedi. Ita ergo in hoc loco clavis que data est dyabolo: potētia intelligitur quā exeret in reprobis. Que illi data eē dicitur: qpt hoc qd nō e ablata: sicut induatū e cor pharaonis id e nō emoluit. **C** Et aperuit puteū abyssi. Quia ipē inspūat hereticas: ut tenebras sue doctrine pferat ad decipiendū quos possūt. Ipē hoc facit: qz eo instigatē fit. **S**ive per

clavē possim9 intelligē potentā carnalē. id e reges et pncipes hui9 seculi quos sibi cōiūgebat heretia: qz nō auderet tanta et talia loqui. nisi tempali eēt potentia fulta. **C** Et ascendit fum9 putei: id e puorū hereticorū doctrina māifestata e. **Q**ue bene fumo comparatur: qz lūie ueitatis caret. et qd scis in scriptura sacra lūie pbet. hoc hereticis creatatē infundit: qui eamā a lūie fidei lūmē obstumē non cessant. **S**icut fum9 formacis magne. **F**ormax at magna: nouissima e veracitate pōe antyppi futua. **D**e qua videlicet fum9 egredietur: id e adusa doctrina. que mētes penitū in caliginē vertat. **C**ui fum9 putei cōparat: p sicut nūc et eo amplius erit: ita tūc seminabit ab impijs. **V**nde dicit. **E**rit tribulacio: qlis nō fuit. neqz fiet. **Q**uo in loco questio oritur: quare dicit fum9 putei silis fumo formacis magne. **S**i e tūc tribulacio eē qualis nō fuit: quomō nūc silis e doctrina hereticorū doctrine antyppi. **B**ed sciendū qz illa psecutio et falsa doctrina antyppi et ceterorū ex pte silis e: ex pte dissilis. **S**ilis e in psecutioe scōrū in errore mendacij: dissilis pōe in hoc qd tūc illi miracula facturi sūt: cū sint falsi doctores. qd isti face